[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

21.10.2024    811 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024   № 811
село Красные Четаи

О порядке введения в действие графика ограничений отпуска теплоносителя и отключений абонентов от систем коммунального теплоснабжения в случае принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварий

В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808, руководствуясь Организационно- методическими рекомендациями по пользованию системами коммунального теплоснабжения в городах и других населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными Приказом Госстроя России от 21 апреля 2000 года № 92, в случае принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварий:

1. Утвердить график ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя при недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей (приложение № 1).

2. Утвердить перечень потребителей, не подлежащих включению в график ограничения отпуска тепловой энергии и теплоносителя (приложение № 2).

3. Рекомендовать теплоснабжающим организациям Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики в случае угрозы возникновения аварийной ситуации, требующей принятия безотлагательных мер, при возникновении дефицита тепловой мощности и отсутствии резервов на источниках тепла ввести в действие графики ограничения отпуска тепловой энергии.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Красночетайского района от 30 октября 2023 года № 911 «О порядке введения в действие графика ограничений отпуска теплоносителя и отключений абонентов от систем коммунального теплоснабжения в случае принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварий».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

И.о. главы Красночетайского

муниципального округа                                                            И.Н. Живоев

Отдел правого обеспечения:

Главный специалист-эксперт

отдела правого обеспечения

Красночетайского МО

В.В. Михеев

Подготовила:

Начальник отдел
строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ-

зам. начальника УБРТ администрации

Красночетайского МО

О.В. Абакумова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красночетайского муниципального округа

Чувашской Республики
от _________________2024 № ______
График

ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя при

недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей

	Очередность отключений
	Отключенные потребители
	Вид отключаемой нагрузки (отопление)

	I
	Промышленные (прочие) потребители:

ООО «Бытовик»

	отопление

	II
	Объекты образования и культуры:

АУ "Централизованная клубная система" Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

	отопление

	III
	Объекты ЖКХ:

МП по материально-техническому снабжению «Красночетайскагропромснаб»
	отопление

Отключаемые потребители аварийной и технологической брони не имеют.

Объекты здравоохранения, детские дошкольные, школьные учреждения и объекты социального назначения с круглосуточным пребыванием людей ограничению не подлежат.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красночетайского муниципального округа

Чувашской Республики
от __________________2024 № _____
Перечень

потребителей, не подлежащих включению в график ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Адрес

	1
	БУ ЧР «Красночетайская районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики
	429040, Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Новая, д. 16

	2
	МАОУ "Красночетайская СОШ"
	429040, Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Новая, д. 3